
ZARZĄDZENIE NR 267/2023 
PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie opinii o zaliczeniu drogi (ul. Wschodnia) do kategorii dróg powiatowych 
oraz o ustaleniu jej przebiegu 

Na podstawie art. 6a ust. 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opiniuję pozytywnie zaliczenie drogi (ul. Wschodnia) do kategorii dróg powiatowych. 

§ 2. Opiniuję pozytywnie przebieg drogi wymienionej w § 1, tj. od skrzyżowania z ul. Łęczycką (DW 509) 
do końca drogi. Przebieg oznaczony został graficznie w załączniku do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

Skala: 1:10000 300m2001000

Urząd Miasta  Elbląg
ul. Łączności 1
82-300  Elbląg
www.umelblag.pl

Data 24.05.2023

1

- przebieg drogi do zaliczenia do kategorii dróg powiatowych (ul. Wschodnia)

Załącznik do zarządzenia Nr 267/2023

Prezydenta Miasta Elbląg

z dnia 3 lipca 2023 r.

jozam
Prostokąt

jozam_1
Prostokąt

jozam_2
Prostokąt

jozam_3
Łamana

jozam_4
Prostokąt



 
Uzasadnienie 

Niniejsze Zarządzenie dotyczy budowanej ul. Wschodniej w Elblągu stanowiącej pierwszy etap 
planowanego połączenia dwóch dróg wojewódzkich 509 i 504. Obecnie realizowany jest odcinek od 
skrzyżowania z ul. Łęczycką (DW 509) o długości około 910 m. Droga w docelowym kształcie umożliwi 
wyprowadzenie ruchu, w tym ruchu ciężkiego z centrum miasta, poprawiając bezpieczeństwo mocno 
obciążonego układu drogowego Elbląga, w szczególności ul. Bema wraz z ulicami przyległymi. 

Zaliczenie nowo wybudowanej drogi ul. Wschodniej do kategorii dróg powiatowych wynika z zakładanej 
funkcji budowanego połączenia pomiędzy drogami wojewódzkimi nr 509 i 504 i jej znaczenia w układzie 
komunikacyjnym. Założenie takie zostało także przyjęte na etapie starania się o środki na budowę drogi 
pozyskane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645z późn. zm.), zaliczenie drogi do kategorii drogi powiatowej oraz ustalenie jej przebiegu następuje 
w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa i zasięgnięciu opinii m.in. 
prezydentów miast. Niniejsze Zarządzenie stanowi opinię Prezydenta Miasta Elbląg jako organu właściwego 
w przypadku Miasta Elbląg, tj. miasta na prawach powiatu, w zakresie zaliczenia ul. Wschodniej do kategorii 
dróg powiatowych oraz ustalenia jej przebiegu. 

Niniejsze Zarządzenie nie rodzi skutków finansowych. 


	ZARZĄDZENIE NR 267/2023 PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG z dnia 3 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




